s oy

uoipynpoidjestwsbuniyoy aip 1} yups|

il

i

0

B L 04 00 06 &b ¢

06 887 |

86







Abnahmeprotokoll

POKOMAT

Type: P 13/270 Maschinen No.. :
Pumpen No.. ..

Spannung: L. vV

Strom: L A

Frequenz: ... Hz

Lieferant:

Fur den gelieferten Pékomaten Ubernehmen wir vom Tage der Auslieferung an gerechnet eine
sechsmonatige Betriebsgarantie. Alie Telle, die infolge schlechten Materials oder mangelhafter
Ausfihrung schadhaft oder unbrauchbar geworden sind, werden von uns so rasch wie maglich
in unserem Werk oder in einer Werkstatte eines von uns autorisierten Vertreters kostenios
ersetzt. Ist dies nicht maglich, so gehen die entstehenden Mehrkosten zu Lasten des Bestellers.

Von der Garantie ausgeschlossen sind Schéden infolge natUriicher Abnitzung, mangeihaiter
Wartung und Reinigung, Missachtung von Betriebsvorschriften und falscher Handhabung.

Schaden die durch Anwendung von Hochdruckreinigern entstehen failen nicht unter den
Garantieanspruch.

Fur Fremdlieferung dbernehmen wir die Gewahr lediglich im Rahmen der Garantieverpflichtun-
gen unseres Uinterlieferanten.

Fir sekundére Schaden, die aus einem Garantieanspruch entstanden sind, ubernehmen wir
keine Haftung.

Aufstellungsdatum: Unterschrift des Vertreters:

Juni @0 P13 D2



Technische Daten P 13/270

Aussenabmessunaen

Hohe
Lange

Breite

Gewjcht

Gesamt

Arbeilsabmessungen

Einlegahttha

Einlegebreite

Leistung

Motor Leistung
Spannung
Strom
Frequenz

Pumpe S5I Foérdermenge
Druck

Pumpe 5L Férdermenge
Druck

Nadeln Hibe
Anzahl

Transportband Vorschub

Vorschub

Hz

9]

Juni B0 P13 D3

1500
1230
450

106

180
270

Imim

I

mm

mm

0.75 kW

220V 380V 415V
A3A 1.8A 1.8A
50 Hz 60 Hz

ca, 20,0 Ymin bei 3 bar

0-3.0 bar

20.0 ¥min bei 3 har
0-3.0 bhar

50 Hiobe/min

13 Stidck

23 min

18 mm



inbetriebnahme

1. Auistellen der Maschine

Im Normalfall wird der Pokomat P 13/270 in fertig montiertem Zustand angeliefert. Lediglich der Geh&ausedeckel ist
zum Transport demontiert. Zur Inbetriebnahme wird der Gehausedecke! mit dem aufmontierten Varteilrchr auf
dem Gehause aufgeschraubt und der von der Pumpe kommende Schlauchbaum wird mit der Steckkupplung am
Verteilrohr angekuppelt. Dabei ist auf das exakte Einrasten der Kupplung zu achten ("KLICKY),

Wird aus Transportgrinden der Pékomat P 18/270 chne anmontiertes Fussgestel! geliefert so kann das Fussge-
stell vor Ort gemass der Zeichnung auf Seite 25 zusammengebaut werden.

2. Elektrischer Anschluss

Das Anschiusskabel der Maschine ist 3 m tang, Der Stecker ist gemdass den ortlichen Vorschriften anzuschliessen.
Die Steckdose muss gegen Fehlerstrom gesichert sein (F-Schalter). Dabei ist vom Elektromonteur auf die Dreh-
richtung, die auf dem Motor angegsben ist, zu achten. Bei falscher Drehrichtung fordert die Pumpe nicht, und die
Funktionsablaufe sind nicht mehr aufeinander abgestimmt. Zur Korrektur werden 2 Phasen getauscht,

3. Probelauf

Vor dem ersten Einsatz muss die Maschine nochmals mit Wasser gereinigt werden. Damit die Pumpe keinen
Schaden leidet, wird ein Lakebehalter mit handwarmen Wasser gefQlit und der Ansaugsieb darin eingetaucht.

ACHTUNG! Die Pumpe darf nicht trocken laufen!

4, Bedienung

Der Pékomat wird mit einermn Drucktastenschalier in Betrieb gesetzL

Grin bedeutet: EIN
Rot bedeutat; AUS

Im Schalter ist ein thermischer Ausléser eingebaut, der bei Ueberlastung des Motors anspricht. Nach Ansprechen
des thermischen Auslésers kann nach Abkihlung des Motors wieder gestartet werden. Bei wiederholtern Ausio-
sen, ist ein Elektromonteur zu Rate zu ziehen. Der fir eine bestimmte Einspritzmenge notwendige Druck wird
durch das Mandrad am Ventil eingestellt. Der Druck kann am Manometer abgelesen werden. Ueber 3 bar soilte
zur Schonung des Fleisches der Druck nicht steigen. Der Vorschub des Bandes je Takt ist fest eingestellt. kr kann
aber beim Aufstellen der Maschine vom Monteur von 23 mm je Takt auf 18 mm je Takt reduziert werden, Dadurch
lassen sich bel gleicher Druckeinstellung hohere Einspritzwente erzielen.

Juni 80 P13 D4



inbetriebnahme

5. Arbeitsablauf

a} Ein Test-Fleischstiick wird gewogen.
bY Gemiss der Richtwerttabelle wird am Ventil der Druck eingestellt,
¢) Das zu spritzende Fleischstiick wird auf das Forderband gelegt und durch die Maschine gelassen,

d) Das Test-Fleischstiick wird wieder gewogen, und die prozentuelle Einspritzmenge nach der Formel berechnet.

{Gespritztes Gewicht - Rohgewicht) : Rohgewicht x 100 = Einspritzmenge in %
oder

Gespritztes Gewicht : Roh Gewicht = 1,.... (2. B. 1,155 =155%)

2) Entsprechend dem Ergebnis Druck erhthen oder senken.

f) Es ist von Vorteil, den Wert in die Tabelle einzutragen, Die Praxis zeigt, dass Fleisch mit Knochen zwei Mal durch
die Maschine laufen soll, wobei beim zweiten Mal das Fleischstiick gewendet wird,

6. Reiniguna

Nach dem Gebrauch ist die Maschine von Fett- und Fleischresten zu reinigen. Dazu empfehlen wir folgende
Reihenfolge,

1. Pumpen- und Schlauchsystem reinigen. Setzen Sie dazu eine Reinigungstdsung von ca. 15 bis 20 Liter
an. Wir emnfahlen hierzu auf 100 Teile handwarmen Wassers 5 Teile Pokelex. Geben Sie jetzt den Ansaug-
filter in die Reinigungslésung und lassen Sie anschliessend die Maschine nochmals einige Minuten laufen.
Unter die Nadelreihe setzen Sie jetzt den Reinigungsblock. So wird die Pumpe, das Schlauchsystem und
die Nadeln von Salz-, Kalk- und Fleischresten schonend gereinigt.

2. Nachdem Sie die Maschine abgestellt haben, entspannen Sie das Transpertband durch Umlegen des
Spannhebels Pos. 12 (Seite 22/23) und spritzen unter dem Band die Wanne aus. Bei einer Generalreini-
gung verschieben Sie das Transpertband so lange, bis sich die Verbindungsstelle an der Umlenkwalze
hefindet, dann kdnnen Sie bei entspannter Stellung den Verbindungsstab Pos. 7 herausziehen und das
ganze Band herausnehmen.

3. Der Ansaugfilter kann durch Lasen der Flagelmutter gedifnet werden. So lassen sich alle Teile einwand-
frei reinigen. Das Zusammensetzen muss sorgfaltig geschehen, damit keine Ceffnungen bleiben, die bei
spaterem Betrieb Verunreinigungen in die Maschine lassen.

Fir die Lebensdauer und die Betriebssicherheit ist eine sorgfaltige und regelmissige Heinigung eine wich-
tige Voraussetzung.

Juni 80 P13 DS



artung

1. Fihrungssiangen

Alle vier {4) Wochen die Flihrungsstangen mit einem lebensmitielzuiéssigen Fett leicht einfetten, z.B. Nontrop PLB
DR der Firma Kliber Lubrication.

1 Fiahrungsstangen
i-j links und rechts

Q@]
1)
o
]

5o

i

w

0
Pt 1 [T
=]

e g g g T Y g e g T

e I B

2. Getriehe

Das Getriebe ist auf Lebensdauer mit einem synthetischem Oel gefdllt. Soltte ein Oelwechsel trotzdem aus irgend
einem Grund ndtig sein, so gelten folgende Daten:

inhalt: 0,35 Liter
Qualitat: Syntheso D 460 EP der Firma Kliber Lubrication; Shell Tivela Oel WB

Getriebe gut vom vorherigen Oel reinigen.

Juni 80 P13 D6



Schalische

PE

2 3@42 giittig ab Dez 91

L1

L2

L3

Unterspannungsausidser

24VAC

380V
Trafo
5VA
HY e
H
b
gl i’ !
11
1
!
r— P
. — 12
Sicherung 250mA !
trage !
. l
Y - Anschluss fir 380, 415, 575 Voit
) S S - S,
Auswertegerat
G B
-?ul -?vs {?m
i £ %
L L2 L2
[ i ke a e Sl i |
{ !
A - Anschluss $0r 220 Volt ! \ \ \ E
i i
g Sensor g
w2 Uz va
; |
l o o = ——— |

LY [ &]

i kodiertes Gegenstlck

Juni o Pia Dy




Die folgenden Informationen sind dazu bestimmt bel einem Schadensfall einige einfache Ueberprifungen selbst
vorzunehmer:,

Wenn ... dberprifen Sie

..Maschine nicht startet ..

1.

2.

.. oh der Stecker richtig in der Steckdose sitzt,

.. ob die Schutzeinrichtungen korrekt an der Maschine angebracht sind.

WMaschine 1auft, aber die Pumpe saugt nicht an...

—i

954

.. oh sich der Filter im Laketank hefindet.

. ob der Filter verstopft ist,

.. ob der Ansaugschlauch nicht beschadigt ist und die Pumpe Luft saugt

(beschadigt durch Alter -brichig- oder Unfall)

.. ob alle Schlauchklemmen gut angezogen sind.

.. ob der Motor in die richiige Richtung dreht { wann Sle z. B. die Maschine

an eine andere Steckdose angeschlossen haban),

~die Pumpe saugt, aber keinen Druck erzeugt...

1.

.. ob der Poly-V-Rismen zur Pumpe ordnungsgemass gespannt ist.

.. ob alle Filter gut gereinigt sind.

~.Maschine 15uft, Pumpe schopft, sber Einspritzung ist nicht genau...

pow

i)

., ofy alle Filter frei sind.

.. ob alle Nadeln spritzen (Bei allen Lochern des Reinigungsblocks muss

Wasser fliessen).

.. ¢b das Transportband korrekt gespannt ist,
.. ob das Transportband richtig angekuppeh ist.

.. ob die Schritte des Transportbandas regelmissig sind,

Wenn diese Ueberprifungen zu keiner Schadensbehebung fahren, rufen Sie bitte Ihren zustandigen Pokomat-

Service an,

ini B P12 08




Gehause 2708

Bezelchnung Stick Grisse Din/Giite

Wanne 1

Gehiuse 1

Gehiusedecke! 1

Schiebetire 1

Schutzleiste 2

Leiste 2
3] 1226 Anschlagieiste 1
9 1352 Handgritf 1
10 1240 Rlchse 1 L1155
11 5024 8-kant Schraube 9 M 8xi6 033
12 5027 B-kant Schrache 1 M 8x30 933
13 5235 Mutter 10 MB 934
14 5285 Federring 10 MB_ 127
156 5280 U-Scheibe 1 M8 125
18 5258 Gewindeblchsea 8 MS
17 5150) Panheadschr. 2 M 5x25 a5
18 5630 iinsenschraube g M ax6 7R85A
19 5331 Seni-Blechschr. 4 4.2:13 79720
20 5148 Panheadschr. 2 M Ex16 85
21 2580 Abdeckung 1

Juri 80 P13 05



Gehause 2708

Juni 80 P13 D10



Schutzabdeckun

2707

Pos. EDV-NO. Bezelchnung Stiick Grdsse Din/Giite

2 2565 Schutrhaube 1

3 26554 Schutzklappe 1

4 1231 Scharnierhand 1

5 2565 Magnet i

A 1268 Pilzbolzen 2

7 2552 Auslaufschutz 1

8 1314 Auslaufrutsche 1

9 951 Zentrierbolzen 2

10 5184 Senkschraube 2 M 420 953

11 5130 Panheadschr, 5 M 4x8 85

12 5277 U-Bcheibe ) M4 125

13 5232 Mutter 5 M4 934

14 5295 Federring 2 M3 127

5 5235 Mutter 2 M8 934

16 5293 _Federring 6 M5 127

17 5233 Mutter 2 M5 034

18 5003 Bkant.-Schraube 4 Mbx12 933

19 5349 Blindniet 5 4x7.3

20 1665 Abdeckbiech 1

21 1666 Profilgummi 2

22 5445 Kunststotfnist 14 5x8

24 5247 Stoppmutier 2 M4 985
2603 Schutzhaube kompl. 1 Fos. 2,4,1921,22

Jurd 90 P13 D11



Schutzabdeckung 2707

Jund 80 P13 D12



Jund 20 P13 D13

EDV-NQ. Bezeichnung Stick Grasse Din/Giite

2721 Nadelfithrung 1

527 Kurbelhebel 1
1237 Haltewinkel 2
1238 Unterlegplatte 2
1236 Fobvungsstange 2
1510 Fohrungoskiotz 4
1239 Schubstange 1
1240 Blchse 2 Li1s5
1205 Niederhalterrohr 13
1151 Niederhalter 13 4 mm
1504 Niederhalter 13 3 mm

538 Gleitbichse 13

535 Soritzrohr 7
1127 Spritzrohr &

650 injektionsnade] 13 4 mm
1108 ineklionsnadel 13 3 mm

705 Zugfedear 13 normal
1288 Zugieder 13 weich
1212 Zugfeder 13 hart

564 Druckfeder 13 Vigmmak,
5341 Schiauchniope! 13 EG 8xt M10x1
5359 O-Bing 13 12x2.5
27589 V-Hing 1 VR 40A
5004 fkant-Schraube 4 M 6x16 Q933
5024 Gkant-Schraube 12 M 8x18 233
5027 Skant-Schraube 1 M 8x30 933
5028 Gkant-Schraube 1 M 8x35 933
5285 Federring 4 M8 127
5250 Stoppmutter 1 MB 985
5288 Scheibe 3 M B 0218
5235 Mutter 1 Ma 934
5203 Senkschraube 4 M 6x16 263
5234 Mutter 4



Nadelfuhrung 2709

Juni 30 P13 D14



Antriebseinheit 50

z 2802

Pos EDV-NO, Bezeichnung Sttyek Grésse Din/Giite
2 2570 Getriebe 1

3 2551 Getriebeplatte 1

4 2550 Motorplatie 1

5 2807 kaotor 1 220/380V 0.75 KW
5 2807 Motor 1 415V 075 kW

5 Mator 1 200V 075 kW

6 2585 Nabe 1

7 2586 Riemenscheibe Motor 1

8 2587 Riemenschaibe Getriebe 1

9 1245 Kurvenschetbe 1

10 1246 Mitnehmerbolzen 1

11

12 1327 Poly-V-FHieamen 2 510

13 5461 Seegerring 2 A a0 471
14 5499 Passfeder 1 GxEx32

15 5408 Passteder 1 Ex6x30

16 5507 Fassfeder 1 Exb5x22

17 5222 Gewindestift 3 M EBx10 914
18 5004 Bkant-Schraube 4 M exis 933
19 2588 Gewindeplatle 2

20 5294 Federring 14 MG 127
21 5002 Blkant-Schraube & M 6x10 933
22 5001 Bkant-Schraube 2 M 6x8 933
23 1153 LJ-Bcheibe 2 M B/25x2,5

24 5234 Mutter & MG 634
25 5216 Schloss-Sehraube 2 M 6x185 603
26 1826 Verdrehsicherung 2

27 5006 Bkant-Schraube 4 M Bx25 833
28 5287 U.Scheibe 4 M B 80218
28 233 Drehrichtungsnpfeil 1

a0 5248 Stoppmutter 2 MB ass

PP o N LR S S T



iz 2802

Lo

iebseinheit

Antr

Al 212 NA



nheit 60Hz 2803

Pos EDV-NO Bezeichnung Stiick Grésse Din/Gite
2 2570 Getriebe 1

3 2551 Getriebeplatte 1

4 2550 Motorplatie 1

5 2809 Motor 1 220V 0,75 kKW

5 Motor 1 200V 0,75 kW

5 2808 Motor 1 575V 0,75 kKW

5 2585 Nabe 1

7 2586 Riemenscheibe Motor 1

8 2171 Riemenscheibe Getriebe 1

g 1245 Kurvenscheibe 1

10 1246 Mitnehmerboelzen 1

11

12 1360 Poly-V-Riemen 2 66074

13 5461 Seegerring 2 A 40 471
14 54499 Passfeder 1 BxBx32

15 5498 Passfeder 1 Bx6x30

16 5507 Passfeder 1 5x5x22

17 5222 Gewindestift a M ex10 a14
18 5004 Skant-Schraube 4 MEx16 933
19 2588 Gewindeplatie 2

20 5284 Federring 14 M & 12
21 5002 Gkant-Schraube 6 M6x10 933
22 5001 Gkant-Schraube 2 M 6xH 933
23 1153 J-Scheibe 2 M 6/25x2,5

24 5234 Mutter G MB 234
25 5214 Schloss-Schraube 2 M 6x16 603
26 1826 Verdrehsicherung 2

27 5006 skant-Schraube 4 M Bx25 933
28 5287 U-Scheibe 4 M6 80218
29 233 Drehrichtungspfeil 1

a0 5249 Stopprutter 2 M6 985

e G L1 DT



1z 2803

-
w
ol
&)
o
o

e

Antriebse




Vorschub & Rucklaufsperre 2704

Po EDV-NQ, Rerelchnung Silick Grésse Din/Gite
2 1302 Freilaufbichse 1
3 148 Deckel 1
4 1349 Freilauthiilsa 1
5 1249 Anlaufscheibe 1
& 1385 Kupplungsbiichse 1
7 5476 Seegerring 1
3 1250 Sprengring 1
9 5432 Simmerring 1
10 5343 Dichtring 1 M 8 Dubo
11 5002 Bkant-Schraube 1 M extd 933
iz B 5360 0-Ring 1 D 204
13 1252 Schlingfedarkupniung 1 .
14 1254 Scheibe 1
15 1253 Kupplungsbichse 1
16 1326 Mitnehmerbolzen 1
17 1265 Verdrehsicherung 1
18 1140 U-Scheibe 1 D 25/8
18 5025 Skant-Schraube 1 M Bx20 233
1289 Vorschub kompl, 1 Fog, 2-12

Jund 80 P13 D9



i9

Vorschub & Rucklaufsperre 2704

Juni G0 P13 D20



Vorschubantrieb 2703

Po EDV-NO. Bezelchnung Stick Grosse Din/Gite
2 1255 Wippe 1

3 1256 Holle 1

4 1257 Blchse 1 L25 B
5 1262 gkant-Schraube 1

G 586 Stellring 2

7 25585 Lagerblock 2

8 2627 Schwinghebel 1

9 1322 Bichse 1

10 588 Zugteder 1

11 1284 Gelenk 1

12 594 Blchse 1

13 2644 Schubstange 1

14 2643 CGelenk 1

15 5086 Bkant-Schraube 2 M 8x35 931

16 5076 Gkant-Schraubea 4 M Bx40 931

17 5003 Bkant-Schraube 2 MEXTZ a33

18 5243 Mutter 1 M8 439 B
19 5025 Bkant-Schraube 1 M 8x20 833

20 5284 Federring 4 MG 1278
21 5287 U-Scheiba 4 MB 8021 B
22 5295 Federring 3 Ma 1278
23 5280 U-Scheibe 2 Ma 125 A

Juni 90 Pia Dat



Vorschubanirieb 2703

dunisn P13 Doz



Transportbandantrieb 2706

Pas. EDV-NO. Bezeichnung Stieck Grasse Din/Giite
2 1261 Transportband 1

3 1308 Antriebswelln 1

4 1263 Antriebswalze 1

5 17264 Lagerplatie 2

3] 1328 Stift 1

7 1331 Verbindungsstab 1

3] 1268 Spannplatie links 1

9 1269 Spannplatie rechls 1

10 1266 Achse 1

11 1267 Umlenkwalze 1

12 2690 Spannhebel 1

13 1280 Stelischraube 2

14 1292 Druckscheibe 2 -

15 5344 Kugelgriff 1

16 5345 Flachrundschraube 8 M Bx20 603
17 1531 Flachrundschraune 2 M 8x20 503
g 5271 Hutmutter 8 Mg 1587
19 1330 U-Scheibe 4 D 25/8 PA
20 1140 U-Scheibe 2 D 25/8

21 5250 Stoppmutter 2 M & 985
22 5092 Bkant-Schraube 1 M 8x70 931
23 5024 Gkant-Schraube 5 M 8x18 933
24 52895 Federing 10 M8 127
25 5280 U-Becheibe 8 Ma 125
25 52099 Schwerspannstift 2 4x24

27 1579 Lagerplatie 2

28 1880 Lagerplatte 2

29 5027 Skant-Schraube 4 M Bx30 634

Jupi B0 P13 D23



Transportbandantrieb 2706

ol ey T v A



Fussgestell 2701

Pos, EDV-NO. Bezeichnung Stick Grisse  Din/Gite
2 2574 Fussgestell fahrbar 1

3 2575 Fussoastell fahrbar 1

4 2571 Fussgestall fest vorne 1

5 2628 Fussgestell fest hinten 1

5 2568 Schutzblech 1

7 1285 Ueberlaufstopten 1

2 1332 Rad 2

a 2692 Distanzbuchse 2

10 1273 Bichse 2

11 2695 Bodengleiter 2

12 1140 U-Scheibe 2 D 25/8

13 5084 Skant-Schraube 2 M 8x90 931
14 5285 Federring 18 5 1278
15 5235 Mutter g M8 034
16 5024 Skant-Schraube 12 M 8x16

Optionen:

20 1284 Rucklaufsack 1

21 1313 Haltebigel 1

Juni 90 P13

pris



Fussgestell 2701

oAt 90 2 s



Ventil 2702

Pos, EDV-NO, Bezeichnung Stick Grésse Din/Gite
2 224 Ventilkorper 1
3 1032 Verdileinsatz 1
4 602 Ventildecks! 1
5 508 Federkappe 1
& 508 Druckieder 1
7 807 Giewindebolzen 1
B 657 Ueberwurfmutier 1 Gt
9 181 Mutter 1
10 1335 Handrad 1
11 5235 Mutter 3 M8 934
12 B361 0O-Ring 1 16x2
2702 Ventii komo. 1 Pos, 2-12
2691 Ventil 1 Pos, 2-8+12

Juni 90 P13 D27



Ventil 2702

Juni @0 P13 D2g



Jabsco Pumpe 2705

Pos. EDV-NO, Bezeichnung Stick Grésse Din/Gate
2 1575 Dichtung 1 J 3208
3 1576 impeller 1 J 3085
4 1577 Schraube 6 SP 1002-02
5 1578 Schraube 1 SP 1003-01
6 1572 Kail 1 4 490
7 1580 Pumpenkorper 1 J 21824-200
8 1581 Scheibe 1 J 3286
9 5442 Simmerring 2 P 2700-1027 meatrisch
10 5526 Kugeilager 1 3202 27
i 5477 Seegerting 1 [35 472
12 5434 Simmerring 1 SP 2701-15
13 1582 Welle 1 J 21826
14 5362 0O-Ring 1 SP 2000-21
15 . 1583 Platte 1 J 89986
16 1584 Gummiplatte 1
17 1574 Doeckel 1 J 10185
18 1303 Gewindeplatte 1
19 2602 Riemenscheibe D 89 1 50Hz
19 2601 Riemenscheibe D 94 1 60Hz
20 5223 Gewindestift 1 M 6xi2 a4
21 5045 Bkant-Schraube 2 MI0x30 833
22 5008 Gkant-Schraube 1 M Bx35 933
23 5234 Mutter 1 M6 934
24 5281 U-Scheibe 4 M10 125A
25 5286 Federring 2 M 10 1278
26 52365 Mutter 2 Mo 934
27 5005 Bkant-Schraube 2 M 6x20 933
28 5294 Fedorring 2 M B 1278
24 2614 Fumpenwinkel 1

1315 Jabsco Pumpe Pos. 2-17 /J 21820-2001

Juni 80 P13 D29



Jabsco Pumpe 2705

Juni 80 P13 D30



Lakefuhrung 2804

33

Pos. EDV-NO, Rezeichnung Siick Grisse Din/Gite
2 1796 Filterdecks! 1

3 1138 Einschraubstutzen 2

4 1333 Mufie 2

5 1247 Ansauafilter 1

G 2537 Geratestecker 2

7 2653 Geratestecker 1

8 2531 Schnell-Schlauchstecker 6

8 2536 Schlauchlbergangsstecker 1

10 2325 Sehlavuchbaum 1

11 2613 Verteilrohr 1 -
12 5552 Mutter 1

13 2535 Schnell-Wasserstop 1

14 1152 Ueberwurfmutter 1 G2

15 1512 Fitterrohr 1

16 1513 Filtereinsatz 1

17 855 Schiauchanschiuss 1

18 5363 O-Ring 1 40,6x5,3

19 5346 Schlauch 1

20 1602 Schlauchbride 1

21 5024 Bkant-Schraube 1 M Bx186 933
22 1140 U-Scheibe 1 D 25/8

23 2’%26 Manometerschiauch 1

24 2637 Reinigungsblock kompi, 1

25 518 Manometer 1

26 2686 Schiauch 2 1700 mm
27 5600 Fllgelmutter 1 M8

28 5346 Schlauchbride 1

29 653 Flaxschlauch 13

30 5341 Schiauchnippel 3]

31 5342 Schiauchnippel 7
32 2351 Rickiaufschiauch 1

5374 O-Ring 1
1673 Ansaudfilter kompl. 1 Pos. 2-5+23

Juni S0 13 0D32



(ism)

Lakefuhrung 2804

oy -
& ]
@ “
& e
& t
? L
Ly 1
: ﬁaf .
\ L& m
@ =
@ 3
& . .
& =) = o e e
&




Elekirische Schaliein

@é% 3@@@ gilltig ab Dez 91

Pos. EDV-NO, Bezeichnung Stick Grisse Din/Glte
2 26531 Anschlusskabst 1

3 6001 Kabelverschraubung PG 11 2

4 6024 Mutter PG 11 3

5 5181 Senkschraube 2 M 4x10 963

6 2632 Gehiuseunterteil 1

7 2455 Litze 1

g 2456 Litze 2

2] 2679 Litze 1

10 2594 Zentraleinheit 1

11 5291 Federring 2 M3 1278
12 5128 Panhead-Schraube 2 M 3x8 85A

13 2626 Gehausedecks] 1

14 5620 Zylinderkopfschraube 4 M 4x40 84A

15 2599 Frontrahmen 1

16 2677 Dichtungsgummi 1

17 2636 Frontdecke] inkl. Tastfenster 1

18

19 5134 Panhead-Schraube 4 M 4x20 854

20 5232 Mutter 2 M 4 934

21 5277 U-Echeibe 2 M4 125A
22 2454 Litze 1

23 3037 Motorschutzschalter kompl. 1 1,6.24A 38B0V-415V50Hz
23 3038 Motorschutzschalter kompl. 1 24.40A 220V 50Hz
23 3039 Motorschutzschalter kompl. 1 24.40A 220VB0Hz
24 260 Motorkabel 1

25 6192 Erdklemme 2

26 6193 Durchgangskiemme 3

27 2597 Trafo 1 380V

27 2638 Trafo 1 210V

27 2639 Trafo 1 415V

27 2640 Trafo 1 575V

28 2596 Gerateeinbau-Stecker 1

29 5333 Linsensenk-Blechschraube 2 2,9%9,5

30 5185 Senkschraube 2 M 4x25 9B3A
31 2678 Litze 1

32 2598 Sicherungshalter 1

33 26873 Sicherungseinsatz 1 5,0x20 250 mA
34 2671 Verschlusskappe 1 5,0x20

35 2595 Magnetschalter 1

36 5232 Mutter 2 M4 934

37 2312 Tasttenster 1

Juni 90 P13 1235



Elekirische Schalteinheit 3048

Juni 90 P13 D3



Richttabelle zur Druckeinstellung

Flelschstick

Einspritzmenge

500% 1 7,50% 110,00 %

12,50 % ¢ 15,00 %

17,50 %

20,00 %

18
Schinken ohne Bein

23

18
Beinschinken

23

18
Riopli / Kassler

23

18
Bauchspeck

23

18
Zunge

23

Vorschub klein
Vorschub gross

18 mm

i

23 mm

i

Juni 90 P13 0a7

{im Werk eingestellf}




